
 

 

1

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Assessorato dei Trasporti – via Caprera, 15 – 09123 Cagliari 

Avviso di gara esperita - C.U.P. E11F03000000001 - C.I.G. 00667847E4  

*** ** *** 

Procedura Aperta per l’appalto (a corpo) relativo ai lavori di 

“RIQUALIFICAZIONE E POTENZIAMENTO DELL’AEROPORTO 

DI TORTOLÌ – ARBATAX – RIQUALIFICAZIONE PISTA DI VOLO 

12-30 E AEROSTAZIONE PASSEGGERI – VIABILITÀ 

PERIMETRALE ED IMPIANTI”, ai sensi degli artt. 55, 81 e 82, comma 2 

lett. b), del D. Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni, con 

il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 

determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base 

di gara. Bando di gara pubblicato sulla GURI n. 100 del 29.08.2007, sul 

BURAS n. 26 del 31.08.2007, sito internet della RAS il 27.08.2007 ed avviso 

sui quotidiani La Nuova Sardegna e La Repubblica del 31.08.2007. 

Base d’asta: Euro 1.703.927,45, oltre a Euro 79.706,75 di oneri per la 

sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta, con IVA non imponibile ai sensi 

dell’art. 9 del D.P.R. n. 633/72 e s.m.i..  

La gara è stata esperita in data 13.11.2007 ed aggiudicata con Determinazione 

del Direttore del Servizio delle Infrastrutture di Trasporto e della Logistica n. 

1340 in data 04.12.2007. Imprese partecipanti: n. 40.  

Impresa aggiudicataria: CANCELLU S.N.C. di Cancellu Natalino & C, con 

sede in Via Donatori di Sangue, n. 25 – 08100 Nuoro, con il ribasso del 

18,35%. 

Termine di esecuzione lavori: 110 giorni. 



 

 

2

Responsabile del procedimento: Ing. Antonio Usai. 

Eventuali ricorsi avverso la sopra citata aggiudicazione possono essere 

proposti mediante ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna entro 60 giorni 

dalla conoscenza dell’atto (L. n.1034/71 e s.m.i.), oppure mediante ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla conoscenza 

dell’atto (D.P.R. n. 1199/71 e s.m.i.). 

Il presente avviso è in corso di pubblicazione sulla GURI, sul BURAS e sul 

sito internet della Regione www.regione.sardegna.it . 

Cagliari, 02.01.2008.    Il Direttore del Servizio 

Ing. Giorgio Lusso 


	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

